

15. Høring om forhøjelse af jubilæumsgratiale (2009-90560)

Høring vedrørende Økonomiforvaltningens indstilling om, at jubilæumsgratiale for ansatte i Københavns Kommune forhøjes fra kr. 6.000 til kr. 12.000.

INDSTILLING OG Beslutning

Fejl! Ukendt betegnelse for dokumentegenskab. Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen indstiller

1. at Beskæftigelses- og Integrationsudvalget tilslutter sig en forhøjelse af jubilæumsgratiale fra 6.000 kr. til 12.000 for 25, 40 og 50 års jubilarer.

Problemstilling

Økonomiudvalget har vurderet jubilæumsgratialeernes størrelse, som led i arbejdet med personalegoder med henblik på en nærmere undersøgelse af, hvad kommunen lovligt kan gøre.

Økonomiudvalgets vurdering er foranlediget af et medlemsforslag i BR (fra Sundheds- og Omsorgsborgmester Mogens Lønborg), som BR på dets møde den 11.12.08 henviste til Økonomiudvalget.

Løsning

Økonomiudvalget har i indstillingen til Økonomiudvalget vurderet, at en forøgelse af gratialet fra 6.000 kr. til 12.000 kr. er på linie med det der ydes i en række andre kommuner og utvivlsomt er i overensstemmelse med kommunalfuldmagtsreglerne.

Økonomiudvalget har tilsluttet sig Økonomiforvaltningens indstilling om at sende forslag om en sådan forhøjelse i høring hos fagudvalgene.

Økonomi

Økonomiforvaltningen foreslår, at merudgiften betales af de enkelte forvaltninger. Merudgiften vurderes for Beskæftigelses- og integrationsforvaltningen at blive ca. 80.000 kr. om året.

Videre proces

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets høringssvar fremsendes til Økonomiforvaltningen, der forholder sig til de indkomne svar hvorefter sagen forelægges Økonomiudvalget.

Bilag

1. Udkast til høringssvar til Økonomiudvalget
2. Indstilling og beslutning om ændring af reglerne om jubilæumsgratiale for ansatte i Københavns Kommune

Morten Binder

/Thomas Thellersen

bilag

[1 - Høringssvar til forslag om forhøjelse af jubilæumsgratiale](#)

[2 - Indstilling og beslutning om forhøjelse af jubilæumsgratiale](#)

Beskæftigelses- og Integrationsudvalgets beslutning den 27.08.2009

Indstillingen blev godkendt.

